

BZ WBK PRESS FOTO 2016 W GALERII FF

W piątek 26 sierpnia o godz. 18.00 w Galerii FF w Łodzi odbędzie się wernisaż wystawy zdjęć laureatów 12. edycji konkursu fotografii prasowej BZ WBK Press Foto. Wśród 156 prezentowanych zdjęć jest również fotoreportaż łódzkiego laureata konkursu - Michała Siarka.

Nagrodzone w tym roku zdjęcia to najważniejsze wydarzenia z życia społecznego i politycznego, które towarzyszyły nam w minionym roku. Wśród nich znalazły się m.in. wybory parlamentarne i prezydenckie, wątki migracyjne, a także zwykła polska codzienność przedstawiona przez Joannę Mrówkę na tegorocznym Zdjęciu Roku.

Na uwagę zasługuje również wyjątkowy fotoreportaż Michała Siarka zrobiony w Macedonii, który zajął 3 miejsce w kategorii *Kultura i sztuka*.

- Działania rządu Nikoli Gruevskiego skoncentrowane na stworzeniu hybrydowej tożsamości narodowej w młodej republice były początkowo skupione na wypełnieniu historycznej luki za pomocą narodowej architektury, przeciwko czemu radykalnie sprzeciwiła się Grecja. Ponad 2000 lat po upadku Imperium, dwa kraje otworzyły spór o etnosy i dzieje tak odległe, że prawie nierzeczywiste, lecz wymiar tego konfliktu to nie jedynie kwestia nomenklatury. Podczas gdy architekci w Skopje otwarcie przyznają się do fascynacji "teorią ruin" Alberta Speera, świat zachodu w swoich romantycznych zrywach często przeglądał się w antycznych wzorcach. To pryncypialne spory o pierwszeństwo i prawa do Interpretacji historii w kontekście wielkiej polityki - tak o temacie swojego fotoreportażu mówi Michał Siarek.

Wystawa prezentuje 156 zdjęć, które zostały wybrany przez Jury pod przewodnictwem Macieja Jeziorka, w składzie: Anna Brzezińska-Skarżyńska, Waldemar Kompała, Chris Niedenthal i Agnieszka Rayss, spośród ponad 6 tys. fotografii nadesłanych przez 348 fotoreporterów. Są one prezentowane w sześciu kategoriach: *Wydarzenia, Życie Codzienne, Sport, Człowiek, Kultura i Sztuka* oraz *Przyroda*. Pełna lista laureatów 12. edycji konkursu znajduje się poniżej.

Wystawie w Łodzi towarzyszyć będą dwudniowe, bezpłatne warsztaty fotograficzne dla młodzieży i dorosłych, które odbędą się 26 i 27 sierpnia. Warsztaty prowadzić będzie młoda polska fotografka Karolina Jonderko - zapisy: biuro@bzwbkpressfoto.pl, tel. 607 750 202.

Przez cały czas trwania wystawy organizatorzy zapraszają dzieci i młodzież szkolną do udziału w konkursie „Moje ZDJĘCIE ROKU”. Szczegółowe informacje dostępne są w miejscu ekspozycji wystawy.

Organizatorem i mecenasem konkursu jest Bank Zachodni WBK, patronem medialnym dziennik Rzeczpospolita, a partnerem technologicznym Fujifilm.

Więcej informacji na temat nagrodzonych prac znajduje się na stronie internetowej pod adresem: www.bzwbkpressfoto.pl



Wystawa czynna od wtorku do soboty w godz. 14-18 do dnia 7 września 2016

Wernisaż - wstęp wolny

Bilety 2 zł (środa - wstęp bezpłatny)